*[The following two theses are in the margin of the Ribil manuscript only]*

1. Cum fides animi sit vita, dubium non est quin fide curenſ animo proditus sit mortuo.
2. Pestifera est doctrina quae per satisfactionem hominis tradit remissionem peccatorum acquiri posse cum fide carentia opera.

Haec<sup>37</sup> disputata sunt anno<sup>38</sup> 1547. 21 Septemb.

Pronuntiata magna ex parte ex 1. cap. Ep. ad Rom. collecta

1. Ut evangelium promissum in propheticis literis, sic et Evangelici ministri et dispensatores.

<sup>35</sup> Foliation from the Ribil ms. is indicated with “R”. Foliation from the Bern ms. is indicated with references to »B: Ar–Cv«.

<sup>36</sup> Ribil ms.: tentatione.

<sup>37</sup> Bern ms. only.

<sup>38</sup> Ribil ms. only.

2. Ex quo datur intelligi Dei voluntate ministros Ecclesiae dari, ut appareat eos errore magno implicatos esse, qui ministerium hoc aut tollendum, aut Ecclesiae non ita multum necessarium putant.
3. Hi<sup>39</sup> suo tempore vocati vel divinitus, vel manuum impositione legitima suo officio deesse non debent, quod voluntatis divinae promulgationem continet de Iesu Christo, cuius servos se esse profitentur.
4. Suam quisque vocationem, quoad fieri potest, omnibus approbare debet, ut oratio plus ponderis et authoritatis apud omnes habeat.
5. Qui invocati obrepunt, fideles servi Dei non sunt.
6. [R: 83v] MINISTRI SUNT SUPRA ET INFRA OMNES HOMINES: SUPRA QUIDEM, QUIA DEI PRAEPOTENTIS LEGATI, INFRA, QUIA OMNIUM DEBITORES.<sup>40</sup>
7. QUI NESCIT SE HABERE POTESTATEM LIGANDI ET SOLVENDI, PECCATA RETINENDI ET REMITTENDI, IS MINISTRI MUNUS TUTERI NULLO MODO POTEST, CUM SUAE FUNCTIONIS IGNORET RATIONEM.<sup>41</sup>
8. Qui utriusque testamenti intelligentiam non habet, eum ad promulgationem Evangelii non satis aptum pronuntiamus.
9. NULLAM SUAM DOCTRINAM MINISTER AFFERRE DEBET, SED VERITATEM SINE ULLA FALSITATIS ADMISTIONE SIC PROPONERE, UT PROPHETARUM ET APOSTOLORUM EXEMPLIO NON

<sup>39</sup> Ribit ms.: Hivi.

<sup>40</sup> First of Ten Theses: “Die diener des Evangelii sind ob und under allen menschen: ob allenn, zwar darumb das sy gesandt botten sind, deß hochgwaltigenn Gotts; under allen menschen, darumb das sy allen menschen schuldner sind.” Bern Sta, A V 1457, no. 100, 5 (note that this manuscript is neither paginated nor foliated; for the references here, I have simply counted the pages, starting with the title page as page 1). See also Eduard Bäbler, *Das Tagebuch Johann Hallers aus den Jahren 1548–1561, nach der Stadtbibliothek Zürich befindlichen Handschrift*, in: Archiv des Historischen Vereins des Kantons Bern 23 (1916–1917), 238–350; here, 242: “Zum alten Streithandel war noch eine von Gelehrten abgehaltene Disputation in Lausanne gekommen, über die Vollmacht des kirchlichen Amtes, und dass der Diener des göttlichen Wortes über allen stehe und die übrigen Menschen ihm untergeben seien.”